3. Primo, an non tantum semel, sed bis, obtinere iubileum possis, si opera inuncta bis præstas, vt vere præstai possum in qualibet hebdomada? Affirmat Henriquez libr. 6. de penitentia, cap. 16. num. 3. & libr. 7. de indulgent. cap. 11. in principi. Rodrig. tom. 2. summ. cap. 184. num. 14. eo quod beneficium Principis late sit interpretandum, quantum verba patiuntur: at verba, quibus prædictus iubilem conceditur, hanc admittunt interpretationem: quippe conceditur indulgentia omnibus illis, qui præcripta opera in vna ex duabus hebdomadis fecerint. Ergo, si repetas ea opera in secunda hebdomada, ea præstas in vna ex duabus hebdomadis. Ecce indulgentiam conopequeris.
4. Sed oppositum longè verius existimo: cum Suarez t. 4. de penitent. disp. 57. sect. 1. num. 7. & tom. 2. de relig. lib. 6. ac voto, cap. 16. numer. 17. Nauart. not. 31. numer. 36. Layman. tractat. 7. cap. 8. numer. 8. Bonac. disp. 5. de penitent. quæst. 3. 7. p. 5. §. 2. numer. 17. & disp. 6. de indulgent. quæst. 1. p. 5. numer. 32. Sanchez. 4. de voto, cap. 54. num. 30. Et conit ex his que diximus punct. 8. difficult. 5. vbi probatum reliquimus, indulgentiam pro limitato, breuique tempore concessam, etiam si indefinite concedatur, non posse lapsus obtinere: quia ea determinatio temporis indicat Pontificis voluntatem eam semel tantum concedendi. Sed præterea in præscienti, ex forma concessionis efficaciter hac voluntate probatur. Non enim Pontifex inquit: obtineat indulgentiam, qui in vna & altera hebdomada opera inuncta præstiterit, neque absolue, & indefinitè dixit: Obtineat indulgentiam in illis duabus hebdomadis, sed exprestè ait: Obtineat indulgentiam, qui prima hebdomada post publicationem, vel in sequenti post illum, quæ disiunctum manifeste indicat, in vna tantum hebdomada obtinere posse. Et paulo inferius inquit: haec via tantum. Non igitur plures, sed semel tantum concedere indulgentiam intendit. Et ex his soluitur oppositum fundamentum.
5. Secundò dubitabilis, an obtento iubile in prima hebdomada, possis ab ololi in secunda à calibus referatis, si forte in aliquem eo tempore incidet, & commutationem obtinere de votis in ea hebdomada factis: Suarez, Layman, Bonac. locis allegatis, negant, quibus adhæret Sanchez l. 4. de voto, cap. 64. num. 28. ed quid haec potestis absoluendi a referuntur, & commutandi vota, concedatur occasione indulgentiae conopequeris, qui finis comparatione tui celat, cum iam indulgentiam obtinueris. Item, tibi iam est finitus tempus iubilei, sed eo finito, vti non potes facili-

tate in eo concessa absoluendi à referuatis, & commutandi vota. Ergo, &c.

6. Nihilominus satis probabile existimo, te posse absoluere ab eo casu referuato, in quem secunda hebdomada incidit, & communicationem voti eo tempore facti obtinere. Sic docuerunt Henriquez, & Rodriguez, *sopra Reginald. lib. 8. num. 64. Graffis de indulgenti. cap. 5. numer. 32.* Moueas, non ex eo, quod indulgentia iterum queri non possit, si supponamus, utrūque acquisitam esse; sed ex eo quod haec facultates, esti occasione indulgentia concedantur, pro toto eo tempore, que jubileum à populo Christiano obtineri potest, videtur concedi. Neque expedit, has facultates astringi ad singularem cuiusque modum procedendi in indulgentia concessionem. Alias neque intra eandem hebdomadam post finita opera iniuncta absoluere posset ab aliquo casu referuato, si forte in illum inciderit; neque voti commutationem obtinere: quod ipse Thom. Sanch. d. cap. 54. num. 28. non credit: & sic ipse affirmit, spartum totius hebdomadæ reputandum esse tempus pro concessione iubilei in ordine ad absolutionem à referuatis, & votorum communicationem, rametis breviori tempore obtentum, sicut affirmare debet de voto tempore, in quo iubileus obsecnatur potest. Præterea harum facultatum concessio independens est ab indulgentia concessione, esti occasione illius facta fuerit; nam, ut *sopra diximus pan. 6. cito* indulgentia concessio nulla sit ob defectum causa, concessio tamen facultatum valida est. Non ergo ex eo, quod indulgentiam querere nequeas, inferendum est, prædictis facultatibus vel non posse. Deinde quis agnoscet te indulgentiam obtinuisse, rametis opera præcripta feceris? Certe Deo tantum cognitum est. Præstat ergo, ut eadem opera repetas in sequenti hebdomada: forte enim consequeris indulgentiam, quam, in prima non obtinuisti. Non igitur est credendum, Poniscere hanc repetitionem, vix potest maximè falacrem, impetrare velle, collen de facultates in predicto iubileu concessas, potius presumi debet, velle fideles ad eam repetitionem mouere, & iuare prædictarum facultatum concessio. Et per hoc sati factum est oppositio rationis.

7. Tertio dubitabis, an necessariò vororum commutatio tempore iubilei facienda sit: Quia in re mihi certum est, te post tempore iubilei commutare vota in eam materiam, quam ipsi vel alius vir doctus postmodum iudicauerit expedire: quia toto commutatio intra tempus iubilei essentialiter perficitur: qui materia commutacionis, saltem in genere subrogatur tametsi in particulari, & expressè non determinetur, quod non videatur necessarium, vt recte Man. Rodriguez, *in addit. ad Ballar. §. 9. num. 115.* Vinald, *candelabrum. Sacrament. 3. part. cap. 14. num. 40.* Graffis 1. p. decisi. lib. 4. cap. 15. numer. 47. Sayro in clavis regia. lib. 6. cap. 12. n. 21. in fine, quos referri, & sequitur Sanch. lib. 4. de voto, cap. 34. num. 31. & num. 32. optimè adverterit, reum non esse voti, qui illud violaret, antequam Confessor, - vir doctus materiam subrogandam determinaret, quia illud votum vere commutatum fuit, & consequenter extinctum.

8. Secundò feret certum existimo, si consecuturus iubileum intra concessionis tempus à te postuler vororum commutacionem illius saltem in genere expressis, ut verò vt rem matuissimis confidere, & commutacionem rectius præstes, differes post iubilei tempus, opimè commutacionem facere posse: quia ea petitione, & vororum manifestacione causa inchoata est, & iubilacione obtinuisse, quam potes commido tempore exercere. Sic docet Suarez, *2. de relig. tract. de voto. lib. 6. cap. 16.* & Sanch. lib. 4. de voto, cap. 54. n. 34. & seqq.

9. Quocirca difficultas præcipua est, an, si tempore iubilei oblitus fuit vororum commutacionem petere, posses eo finito postulare? Et quidem si opera iniuncta ad confectionem iubilei non præstis, omnes conuenient, te non posse commutacionem postmodum petere: quia nullum ius acquististi: quippe prædictis potestas ob iubileum conceditur: & tradi Sanch. lib. 4. de voto, cap. 54. num. 46. & 51. At, si iubileum exsatur, variant Doctores, Man. Rodriguez, *tom. 2. sum cap. 184. num. 15.* Suarez, *lib. 6. de voto. cap. 16. num. 14.* Layman. *lib. 5. sum. tract. 7. cap. 8. das. 3. num. 9. in fine, negant, eò quod, finito iubileo, finiuntur priuilegia, quia ob illius consecrationem conceduntur.* Nihilominus opositum verius existimo cum Stunica *quæst. 5. de voto. num. 39.* Henriquez, *lib. 7. de indulgentiis. cap. 11. num. 4.* Emman. *Sá verbo, indulgentia, num. 14.* Sayro in clavis regia, *lib. 6. cap. 12. num. 17.* Sanchez, *lib. 8. de matrimonio. dispu. 15. num. 17. & lib. 4. de voto. cap. 54. num. 44.* Quinidem, si confessionem fecisti intentione querendi iubileum, tametsi postmodum voluntatem mutatus, sublata est referuatio omnium peccatorum, si quæ fuerunt in confessione inquinibiliter oblita: quia Sacerdos virtute iubilei absoluens, & vices Pontificis gerens, intendit absolucionem, quantum potest: cum autem possit, quoad peccata oblita, te absoluere ab illorum referuatione, (hæc enim absolutione non pender ex absolutione directe quoad culpam, omnino referuatio sublata est. Atque ita docet Sanchez *dicto libr. 8. de matrimonio. dispu. 15. num. 21. & lib. 4. de voto. cap. 54. num. 45.* Si verò nullam confessionem fecisti: quia existimasti nullo mortali gravare peccata referuata permanent; quia referuatio non tollitur ipso facto per iubileum, sed per absolutionem sacramentalem, vt bene adverterit Sanchez *loco alleg.* Et ex alia parte cum iubileum non obtinueris, non acquististi ius eligendi Confessorem, qui à prædictis te absoluat, ac proinde teneris ad Superiorem recurrere.

Quoad vororum commutacionem ferè idem dicendum est facta absoluta commutacione, vorae extinta esse, nec reuiuifere, tametsi postmodum iubileum non quiesceris. Nam, est, potius Confessor vota commutare ea conditione, ut commutatio vim obtineat, peractis his operibus, quæ in iubileo præscribuntur, & non alter: at ex vi priuilegijs non cogitur hoc modo commutacionem facere, imò nec expedit: quare, si absoluta commutacionem feceris, voti extincta sunt, nec reuiuificant. Atque ita docent Henriquez *lib. 7. de indulgentiis. cap. 11. numer. 4. & lib. 6. de penitentia. cap. 16. num. 6.* Emman. *Sá verbo, Absolution. num. 19.* Suarez *tom. 2. de religione. tract. de voto. lib. 6. cap. 16. num. 9.* Sanchez *lib. 8.*

de matrimonio. disp. 15. num. 22. lib. 4. de voto, cap. 54. num. 49. & 50.
12. Verum, si tempore iubilei vota commutata non sunt; vel, quia consecutus iubileum commutationem non petuit; vel, quia tu commutationem in posterum reseruasti, intendens rem maturius considerare: nequaque potes transacto iubileum commutationem facere ei, qui iubileum consecutus non est, etiam si tempore iubilei abolitionem a peccatis impendisses: quia per abolitionem a peccatis vota non extinguitur, sicuti extinguitur reseruatio, & ex alia parte non lucranti iubileum priuilegiorum obtinendi votorum commutationem non conceditur: ergo non est, unde commutationem facere possis. Sic Suan. dictio cap. 16. n. 15. Sanchez. dictio disp. 15. de matr. n. 23. & c. 14. n. 51.

13. Sexto dubitabis, an obtinens praedictam à reseruatis abolitionem, seu votorum commutationem, teneatis sub graui culpa iubileum querere? Affirmat Suarez tanquam probabile, tom. 4. de penitent. disp. 31. sectione 4. num. 5. & tom. 2. de relig. lib. 6. de voto, cap. 16. num. 11. Dicitur quia videtur hoc beneficium tibi concedi sub eo pacto, & obligatione, ut iubileum consequaris; alias ut quid propositum consequendi iubileum requisitum est? Sed rectius Sanchez. lib. 1. de matrim. disp. 43. num. 9. & lib. 8. disp. 15. num. 24. & lib. 4. de voto, cap. 54. n. 54. ab hac obligatione te eximis, & quod nullum sit firmum fundamentum illius altiudine. Neque enim ex natura rei haec obligatio consequitur, ob abolitionem, vel commutationem obtinent: sed opimè concedi potest ea ab abolitione, & commutatio habenti propositum querendi iubileum, tametsi pactum, & obligationem de illius consecutione non faciat. Iubileus autem hanc obligationem non inducit. Ergo impoundanda non est;

14. Scrimo dubitabis an necessariò praedicta votorum commutatione facienda sit in confessione, vel possit fieri extra; Rationem dubitandi præstant illa verba Iubilei: *Possint approbatos Presbyteros eligere, qui eorum confessionibus diligenter auditis, licet valeant ipsos a quibusvis peccatis, criminibus, censuris, & absoluere, ac vota quacunque ab eis emissa, capitatis, & religionis duntaxat exceptis, in alia pietatis opera commutare.* Ex quibus verbis videtur necessariò inferri commutationem fieri non posse, quin prius peccata diligenter audiantur, & consequenter quin prius fiat confessio. Ablatius namque ab solitus conditionem importat, leg. *A retractor. ff. de condit. & demonstrat.* Conditions autem in specifica forma obseruantur debent, leg. *Qui bareli 44. ff. codem.* Praeterquam quod clausula conditionalis alicui dispositioni inferra ad omnia referatur, si in omnibus est æqua ratio. Secùs vero si diversa sit, vt bene Menoch. de presumpt. l. 4. presumpt., 181. num. 2. tunc enim solam dispositionem sibi immedietam affici.

15. Octauo dubitabis, an à peccatis commissis spe obtinendi abolitionem virtute iubilei possis absoluiri? Dubito procedit quando iubileus nihil declarat, sicuti sit in hoc iubileo Compostellano, & Romano, & Bulla Cruciatæ. Prima sententia negat pro praedictis peccatis facultatem in iubileo concedi. Sic docuit Couart. l. 2. var. cap. 20. numer. 15. vers. Vigesimo sexto. Nauar. §. in Leuitio. notab. 31. numer. 7. Ludovic. Lop. instruc. conscient. part. cap. 27. Cordub. in summa ques. 22. Menoch. lib. 5. presumpt. 10. num. 6. Fundamentum praesupponit lumen ex eo, quod non videatur rationabiliter presumi posse, intentionem Pontificis esse praedictam malitiam, & iniquitatem fouere velle. Fouere autem, si in praedictis iubileis ea esset concessa facultas. Ergo assertum est, cana non esse concessam, Deinde colligere possumus, hanc non esse intentionem Pontificis: primò argum. textus in leg. l. 8. *Hoc autem actio. ff. Si quis testamento liber esse iussus. ibi: Qui haec spe audiatur fatus est.* Et paulò infra: *Spe imminentis livoratis, & cap. illud. §. Licit. de Clerico excommunic. ministr. libi: illud autem, quod sub spe venia. Ex quibus colligitur, ut venia, aut indulgentiarum, peccantem dignum remissione non esse.* Secundò, ex cap. fin. de immunitate. Ecclesiastarum. vbi cauterit Ecclesiastarum immunitate non gaudere, qui sub confidencia gaudendi illa delinquit. Tertiò ex Trident. sessione 24. de reformat. capit. 5. statuente, cum qui copulam cum confanguine habet, spe obtinendi dispensationem, difficultus ei concedi, debereque Pontifici delictum exprimere.

16. Nihilominus verum censio, virtute supradictorum priuilegiorum abolitionem obtinere posse sic delinqwentem,

vt docuit Nauar. sibi contrarius l. 5. consilior. titul. de priuilegiis conf. 10. numer. 3. & in §. In leuitico notab. 34. numer. 6. allerens peccantem spe venia conseqende levius peccare, quam cum qui nulla spe venia concepta delinquit. Idem docet Cordub. sibi contrarius lib. de indulgentiis quæst. 34. in fine. & quæst. 37. opposit. 3. Graffii libr. 1. cap. 13. numer. 59. Heutaf. libr. 7. cap. 9. num. 4. Ludovic. Vega in respons. casuum 4. p. 2. Rutilius Benzonius de anno iubilei, lib. 5. cap. 15. dub. 2. 4. Man. Rodriquez in explicat. Bull. §. 9. numer. 99. Anafal. Germont. 2. de sacra immunitate. cap. 6. numer. 88. Zenedo gg. canon. quæst. 25. num. 4. Sanchez lib. 4. de voto, cap. 54. num. 18. Fundamentum est: quia facultas ex predictis priuilegiis concessa generalis est, indeterminata, & indistincta, comprehenditque quodlibet peccatum, sive spe abolitionis obtinenda, sive non fuerit commissum, sicuti comprehendit facultas a Christo data Pontifici remittendi peccata in sacramenta penitentia; tamen ex confidencia obtinendi illorum remissionem patrata sunt: & sicuti comprehendit facultas, quam Pontifex Episcopis, & parochis concedit, quinquo & Religiosis absolvendi à peccatis.

17. Neque obstant in contrarium adducta: negamus namque ex praedicta generali facultate fouere malitiam, & iniquitatem delinquentium, alias Christus illam foueret; Sacramentum pignorantis instincus, quod absit. Infirmitates enim ciuium tribuum non sunt gubernatori reipublica, remedia preparata habent pro illarum medela. Textus autem, qui adducuntur ad probandum non esse intentionem Pontificis facultatem concedere ad illorum peccatorum abolitionem, possunt in contrarium rectoresque; ideo enim in illis specialibus casibus delictum sub spe indulgentie impedit remissione; quia sic expresse cauerit. Cum autem in praemiti non caueatur, non est, unde facultas generaliter concessa limitanda sit.

18. Non dubitabis, an omnia opera pro confessione iubilei iniuncta, debebas in una hebdomada exequi, vel possis partim in una hebdomada, partim in altera præstare? Affirmat in eadem hebdomada omnia opera præstanda esse Henricus. lib. 7. cap. 11. num. 2. Sanctarel. libr. de iubileo, cap. 7. dub. 1. Mouentur: quia liberalis donatio non subsistit, nisi implante conditio, sive qua sit leg. *Si cum filius. §. Tizio decem. leg. Et generaliter ff. de donat. leg. ff. de conditionib. ob causam & aliis.* At Pontifex videtur concedere iubileum sub spe conditione, ut omnia opera præscripta in eadem hebdomada fintur: quia enim Pontifex: *Qui processioni interfuerint, vel Ecclesiæ designatae visitauerint, & feria quarta sexta, aut sabbato alterius ex duabus hebdomadis ieiunauerint, pariterque sua punctata confessi, & a sanctissima Communione refecti fuerint, eleemosynamque tribuerint.* Et in quibus verbis expreßis Pontifex poplatur omnia ieiunia in altera ex duabus hebdomadis fieri. Ergo contra intentionem Pontificis, & conditionem requiriāt procedere, si ea ieiunia in vtrâque hebdomada præstaretur: sicut si ea præstaret feria secunda, tercua, & quinta. At reliqua opera prædictis ieiuniis iniungi debent, ut latius indicat adverbium illud, *pariter.* Ergo omnia in eadem hebdomada sunt exequenda da. Præterea iubileus necessariò obtinendus est in una ex illis hebdomadis. At obtinere nequit, nisi opera iniuncta executioni mandentur ergo in una, & non in duabus hebdomadis debent mandari executioni.

19. Cæterum, esti praedicta sententia, ut lecurior, consuenda sit, verius censio, te non esse obligatum omnia opera iniuncta intra eandem hebdomadam exequi. Sic docuit Bonac. de indulgent. disp. 6. quæst. 1. p. 5. n. 34. Lyym. l. 5. summ. trah. 7. c. 8. dub. 4. Mouetur: quia loquens Pontifex de modo quo Romanis obtinere hunc iubileum debent, qui norma est cæteris partibus extra vibem, nullo modo astringit, ut in eadem hebdomada hac opera omniapraestentur: quinimò permitit ieiunia fieri in eadem hebdomada, in qua Ecclesiæ vivuntur, vel in sequenti. Item permitit Communionem, que est opus ex iniunctis præcipuum, in sequentem Dominicam, vel in aliquem diem ex duabus hebdomadis differri, ut constat ex bulla. Ergo, Deinde, qui in qualibet ex duabus hebdomadis opera iniuncta exequitur, verum est in vno ex duabus hebdomadis exequi, tametsi non omnia in eadem exequatur. Ergo satisfaci formæ concessionis. Adde, cum haec interpretatio sit fauorabilis, nec Dei cultum diminuat, & concessionem iubilei iuware possit, præsumendum est, Pontificis intentionem illi esse conformem.

20. Neque oppositæ sententiae rationes urgunt. Ad primam dicimus, ex tenore bullæ confitare, ieiunia non esse necessariò exequenda in eadem hebdomada, in quo processione afflitis vel Ecclesiæ visitas, tametsi omnia illa ieiunia in eadem hebdomada præstari debent ob similitudinem ieiuniorum, que in quatuor Temporibus anni præscribuntur. Præterquam quod non videatur improbatum, te satisfacere posse, etiam in duabus hebdomadis ea complexas. Admiso tamen intra eadem hebdomadam ieiunia exequenda esse, non inde inferius;

te obligatum esse reliqua opera in eadem hebdomada exequi: nam aduerbiū illud, pariter, annēctit ieiuniis reliqua opera ieiuncta quoad executionis obligationem: sed non quoad tempus: aliaꝝ eodem die, quo est ieiunium, oportet omnia exequi: quod nemo concedet.

Ad secundam admitto, in vna ex illis hebdomadis iubileum obtineri debere; nego tamen, inde inferri, omnia opera ad illius executionem in sola vna hebdomada præstanta necessario esse: sed solum infertur in ea hebdomada, in qua obtinetur, oportere omnia opera executioni esse mandata quod fieri optimè potest, tametsi in duabus hebdomadis ea omnia exequaris, modo in secunda hebdomada iubileum obtineas.

11. Decimò dubitabilis, an astringatis obtinere iubileum in loco domiciliij, Respondeo, in qualibet parte, in qua pu-

blicatus fuerit, poteris Ecclesiæ designatas visitare, reliquaque opera ieiuncta exequi: quia Pontifex loco domiciliij concessionem non astringit. Quinimò existimo certum, si in loco domiciliij publicatus iubileus fuerit, ibique processionibus affteris, vel Ecclesiæ designatas visitaueris; tametsi reliqua opera ieiunorum, elemosynæ, confessionis, & Communionis alibi præstes, te iubileum esse consecuturum: quia in forma concessionis nullo modo cauerit, omnia opera præstanta esse in loco, vbi iubileus fuerit publicatus: neque id expediens esse videbatur, cum nullam specialem dignitatem opera ieiuncta acquirant ex eo, quod loco publicationis fiant, poriùs quam in alio, quandoquidem cundem finem retinem consequendi iubileum. Atque ita docente Laym, lib. 5. ſam. tract. 7. cap. 8. dub. 5. Bonac. disputat. 6. de indulgentiis, quaſt. 1. puncto 5. in fine.